
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                        

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ                                                                                             

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

                                                                                    Αριθ.Αποφ.390/2024 

  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 Από το Πρακτικό   32/2024  της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής 

  του Δήμου Πρέβεζας  

  

 Θέμα: «Αποδοχή πρόσληψης ειδικοτήτων μουσικών (9) εννέα θέσεων που έχουν 

εγκριθεί με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου επί ωρομισθία» 

 

 

     Στην Πρέβεζα, σήμερα Παρασκευή 23 Αυγούστου 2024 και ώρα 14:00, στην αίθουσα 

συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου συνήλθε σε τακτική δια ζώσης συνεδρίαση η 

Δημοτική Επιτροπή Δήμου Πρέβεζας, ύστερα από την αρ. πρωτ. 14864/19-08-2024 πρόσκληση 

του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του 

ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του N. 4555/18 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 

τεύχος Α'), έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

    Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα  

τα παρακάτω πέντε (5) μέλη:   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Γεωργάκος Νικόλαος     Πρόεδρος 1. Τζίμας Νικόλαος     -  Τακτικό μέλος 

2. Ζέρβας Φώτιος-   Τακτικό μέλος 2. Κύρλας Κωνσταντίνος-  Τακτικό μέλος 

3. Ματέρης Κωνσταντίνος- Τακτικό μέλος  

4. Σαριάνογλου Γεώργιος-  Τακτικό μέλος  

5. Δαρδαμάνης Ιωάννης-  Αναπληρωματικό μέλος  

 

  Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τον κ. Σταύρο Μπόμπορη δημοτικό υπάλληλο.   

O Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Δ.Ε ότι με την αριθμ. 387/2024 απόφαση Δημοτικής 

Επιτροπής, εγκρίθηκε  η  συζήτηση  του θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, προκειμένου να 

κινηθεί η διαδικασία πρόσληψης του προσωπικού ώστε το Δημοτικό Ωδείο να λειτουργήσει στις 

αρχές Οκτωβρίου. 

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 30 θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης παρουσίασε την εισήγηση 

της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών,  του Δήμου Πρέβεζας  (αρμ. υπάλ. Κ. Φούντογλου), που 

έχει ως εξής:   «…Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 (αρ.223, παρ.5 & αρ.197 παρ.1,2) (ΦΕΚ 

87/Α΄/07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» αναφορικά με τις αρμοδιότητες Δημάρχου , όπως 

αυτές ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2  παρ. 1γ, παρ. 2β και 2η του ν. 4765/2021  

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 85/2022 (ΦΕΚ 232/τ.Α΄/17.12.2022) σχετικό με τον καθορισμό 

προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο -Κλαδολόγιο) 

ΑΔΑ: 9Η55ΩΞΧ-ΑΕΛ



4. Τις διατάξεις του άρθρου 71 του Ν.5016/2023 σύμφωνα με το οποίο εξαιρείται του 

πεδίου εφαρμογής του Π.Δ. 85/2022 (Α’ 232) η απασχόληση καλλιτεχνών για την 

παροχή αμιγώς καλλιτεχνικού έργου σε φορείς του δημοσίου τομέα, υπό την έννοια της 

περ. α’ της παρ. 1 του άρθρου 14 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 524/1980 (ΦΕΚ 143/Α΄/17.06.1980) “Περί καθορισμού 

διαδικασίας επιλογής του επί συμβάσει εργασίας ιδιωτικού δικαίου τεχνικού και 

βοηθητικού προσωπικού των οργανισμών τοπικής αυτοδιοικήσεως (ΟΤΑ ).” 

6. Τις διατάξεις της παρ.8 του άρθρου 26 του Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/11.05.2015) 

Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης -Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 

Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις, σχετικό με τα προσόντα 

διορισμού του κλάδου Μουσικών ΤΕ . 

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 523/1980 (ΦΕΚ 143/Α΄/17.06.1980) “Περί ορισμού των 

απαιτουμένων ειδικών τυπικών προσόντων προσωπικού επί συμβάσει ιδιωτικού δικαίου 

προς πλήρωσιν οργανικών θέσεων ΟΤΑ” όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το Π.Δ. 

476/1981 (ΦΕΚ 132/Α΄/21.05.1981) “Περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως 

διατάξεων του Π.Δ. 523/1980 αφορωσών εις τα ειδικά τυπικά προσόντα προσωπικού επί 

συμβάσει ιδιωτικού δίκαιου, προ πλήρωσιν οργανικών θέσεων Ο.Τ.Α.”. 

8. Το ΔΙΠΠ/Φ.1.9/539/11506/31.05.2010 έγγραφο του ΥΠ.ΕΣ.Α. & Η.Δ. σύμφωνα με το 

οποίο εξακολουθούν να ισχύουν οι διατάξεις του Π.Δ. 524/1980 για προσωπικό που 

εξαιρείται των ρυθμίσεων του Ν. 3812/2009 (καλλιτεχνικό προσωπικό) 

9. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Πρέβεζας (ΦΕΚ 739/τ.Β΄/14.3.2012), 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το ΦΕΚ 2938/τ.Β΄/29.8.2017 και στη συνέχεια με το 

ΦΕΚ 726/τ.Β’/4.3.2019 και στη συνέχεια με το ΦΕΚ 3115/τ.Β΄/10.5.2023  

10. Την αριθμ. 222/2024 (ΑΔΑ: 9ΠΦ6ΩΞΧ-ΗΑ3) απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής 

σχετική με τον προγραμματισμό προσλήψεων έκτακτου προσωπικού με σύμβαση 

εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου με κάλυψη δαπάνης υπό μορφή αντιτίμου 

για το έτος 2024. 

11. Το αριθμ.πρωτ.:22481/13.5.2024 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας με θέμα: εισηγητική έκθεση για την πρόσληψη 

προσωπικού ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου στο Δήμο Πρέβεζας, Νομό Πρέβεζας, με 

αντίτιμο 

12. Την με αριθ. πρωτ.:43162/23.5.2024 (ΑΔΑ: 9ΒΛΓ46ΜΤΛ6-ΥΗΕ) Απόφαση του 

Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία εγκρίθηκε η απασχόληση δέκα πέντε (15) ατόμων 

με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για την κάλυψη αναγκών με την 

παροχή υπηρεσιών έναντι αντιτίμου. 

13. Την με αριθ. πρωτ. 6743/16.4.2024 βεβαίωση του προϊσταμένου του Τμήματος 

Προϋπολογισμού, Λογιστηρίου & Ταμείου του Δήμου μας για την ύπαρξη αντίστοιχων 

πιστώσεων, και το γεγονός ότι στο σκέλος των εξόδων του προϋπολογισμού του Δήμου 

Πρέβεζας οικονομικού έτους 2023 έχουν εγγραφεί οι απαραίτητες πιστώσεις, στους ΚΑ 

2.15.6041.001 και ΚΑ 2.15.6054.000. Ανάλογες πιστώσεις θα εγγραφούν και στον 

προϋπολογισμό του επόμενου οικονομικού έτους. 

14. Την αριθ. πρωτ.: 527/14981/21.8.2024 απόφαση του Δημάρχου σχετική με την 

πρόταση για τη συγκρότηση επιτροπής του άρθρου 4 του ΠΔ 524/820 

15. Το από 1.8.2024 έγγραφο της Δ/νσης Κοινωνικής Προστασίας Παιδείας Διά Βίου 

Μάθησης και Πολιτισμού σχετικό με τις ειδικότητες των καθηγητών μουσικής για τις 

ανάγκες του Ωδείου. 

16. Το συνημμένο σχέδιο της ανακοίνωσης για την πρόσληψη με σύμβαση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου με ωριαία αποζημίωση συνολικά εννέα (9) θέσεων 

μουσικών διαφόρων ειδικοτήτων για τη λειτουργία τμημάτων του Δημοτικού Ωδείου, του 

τρέχοντος εκπαιδευτικού έτους 2024-25 

 

Εισηγούμαστε 

Α. Την αποδοχή της πρόσληψης εννέα ατόμων με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού  

δικαίου ορισμένου χρόνου με ωριαία αποζημίωση συνολικά εννέα (9) θέσεων 

ΑΔΑ: 9Η55ΩΞΧ-ΑΕΛ



μουσικών διαφόρων ειδικοτήτων για τη λειτουργία τμημάτων του Δημοτικού Ωδείου, 

του τρέχοντος εκπαιδευτικού έτους 2024-25 ως εξής: 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΘΕΣΗΣ 

ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ 

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

ΕΩΣ 

1 

Κλάδος: ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ  

Ειδικότητα: ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

(Καθηγητής Πιάνου για διδασκαλία) 

1 
9 ΜΗΝΕΣ 

2 

Κλάδος: ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ  

Ειδικότητα: ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

(Ανωτέρων Θεωρητικών & Σύνθεσης) 

1 
9 ΜΗΝΕΣ 

3 

Κλάδος: ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ  

Ειδικότητα: ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

(Καθηγητής Βιολιού & Μουσικής Δωματίου) 

1 
9 ΜΗΝΕΣ 

4 

Κλάδος: ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ  

Ειδικότητα: ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

(Καθηγητής Τρομπονιού) 

1 
9 ΜΗΝΕΣ 

5 

Κλάδος: ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ  

Ειδικότητα: ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

(Καθηγητής Χορωδίας & Φωνητικών Συνόλων) 

1 
9 ΜΗΝΕΣ 

6 

Κλάδος: ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ  

Ειδικότητα: ΔΕ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ  

(Καθηγητής Ηλεκτρικής & Ακουστικής Κιθάρας) 

1 
9 ΜΗΝΕΣ 

7 

Κλάδος: ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ  

Ειδικότητα: ΔΕ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

(Καθηγητής Ντραμς & Παραδοσιακών 

Κρουστών) 

1 
9 ΜΗΝΕΣ 

8 

Κλάδος: ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ  

Ειδικότητα: ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

(Καθηγητής Αρμονίου και Θεωρητικών 

Μαθημάτων) 

1 
9 ΜΗΝΕΣ 

9 

Κλάδος: ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

Ειδικότητα: ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

(Καθηγητής Αρχιμουσικός Μουσικών Συνόλων) 

1 
9 ΜΗΝΕΣ 

 

Β. Την έγκριση της συνημμένης ανακοίνωσης για την πρόσληψη εννέα ατόμων με 

σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου με ωριαία αποζημίωση 

συνολικά εννέα (9) θέσεων μουσικών διαφόρων ειδικοτήτων για τη λειτουργία 

τμημάτων του Δημοτικού Ωδείου, του τρέχοντος εκπαιδευτικού έτους 2024-25..…» 

ΑΔΑ: 9Η55ΩΞΧ-ΑΕΛ



  Στη συνέχεια ο Πρόεδρος  καλεί τα μέλη της Δημοτικής επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά.   

   Η Δημοτική Επιτροπή  αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της,   

 

➢ την εισήγηση της υπηρεσίας, 

➢ τις διατάξεις των άρθρων και 72,75 του Ν. 3852/2010,  

➢ την εγκύκλιο με αριθμ.93/60173/23-8-2019 του ΥΠΕΣ, 

➢ τις διατάξεις των άρθρων 8  και 9 του Ν.5056/2023 

➢ την υπ’ αριθμ.1237/94548/6-11-2023 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ, 

            

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ΟΜΟΦΩΝΑ) 

 

Α. Αποδέχεται την πρόσληψη εννέα (9) ατόμων με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

ορισμένου χρόνου με ωριαία αποζημίωση, συνολικά εννέα (9) θέσεων μουσικών διαφόρων 

ειδικοτήτων για τη λειτουργία τμημάτων του Δημοτικού Ωδείου, του τρέχοντος εκπαιδευτικού 

έτους 2024-25 ως εξής: 

 

ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΘΕΣΗΣ 
ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΑΤΟΜΩΝ 

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

ΕΩΣ 

1 

Κλάδος: ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ  

Ειδικότητα: ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

(Καθηγητής Πιάνου για διδασκαλία) 

1 
9 ΜΗΝΕΣ 

2 

Κλάδος: ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ  

Ειδικότητα: ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

(Ανωτέρων Θεωρητικών & Σύνθεσης) 

1 
9 ΜΗΝΕΣ 

3 

Κλάδος: ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ  

Ειδικότητα: ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

(Καθηγητής Βιολιού & Μουσικής Δωματίου) 

1 
9 ΜΗΝΕΣ 

4 

Κλάδος: ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ  

Ειδικότητα: ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

(Καθηγητής Τρομπονιού) 

1 
9 ΜΗΝΕΣ 

5 

Κλάδος: ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ  

Ειδικότητα: ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

(Καθηγητής Χορωδίας & Φωνητικών Συνόλων) 

1 
9 ΜΗΝΕΣ 

6 

Κλάδος: ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ  

Ειδικότητα: ΔΕ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ  

(Καθηγητής Ηλεκτρικής & Ακουστικής Κιθάρας) 

1 
9 ΜΗΝΕΣ 

7 

Κλάδος: ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ  

Ειδικότητα: ΔΕ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

(Καθηγητής Ντραμς & Παραδοσιακών 

Κρουστών) 

1 
9 ΜΗΝΕΣ 

ΑΔΑ: 9Η55ΩΞΧ-ΑΕΛ



8 

Κλάδος: ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ  

Ειδικότητα: ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

(Καθηγητής Αρμονίου και Θεωρητικών 

Μαθημάτων) 

1 
9 ΜΗΝΕΣ 

9 

Κλάδος: ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

Ειδικότητα: ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

(Καθηγητής Αρχιμουσικός Μουσικών Συνόλων) 

1 
9 ΜΗΝΕΣ 

 

Β. Εγκρίνει την συνημμένη ανακοίνωση για την πρόσληψη εννέα ατόμων με σύμβαση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου με ωριαία αποζημίωση συνολικά εννέα (9) θέσεων 

μουσικών διαφόρων ειδικοτήτων για τη λειτουργία τμημάτων του Δημοτικού Ωδείου, του 

τρέχοντος εκπαιδευτικού έτους 2024-25. 

 

 

 

      Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 390/2024.   

      Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ  
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

 Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

  

ΑΔΑ: 9Η55ΩΞΧ-ΑΕΛ


		2024-08-27T11:28:31+0300
	Athens




